
Fr.R. Kreutzwaldi nim. Eesti NSV 
Riiklik Raamatukogu 
Tallinn, Raamatukogu plats 1 3 eks

Fr. 8. 1. . .
Eesti mv Riik,.к

Reamatskogtl
РЕТПТ

EESTI NSV TEATAJA 
ВЕДОМОСТИ ЭСТОНСКОЙ ССР

Eesti NSV seaduste, Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium! seadluste, Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määruste ja korralduste, Eesti NSV ministrite käskkirjade ja juhendite kogu-

Собрание законов Эстонской ССР, указов Президиума Верховного Совета Эстонской ССР, постановлении 
и распоряжений Совета Министров Эстонской ССР, приказов и инструкций министров Эстонской ССР.

Nr. 9 30. mail — 30 мая 1957.

i.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlused.

92. Seadlus Eesti NSV Ülemkohtu Presiidiumi
koosseisu kinni tarn isest.

93. Seadlus Eesti NSV Ülemnõukogu kokku
kutsumisest.

II.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrused ja 

korraldused.
94. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus

arstlike tööekspertiisi komisjonide 
(ATEK) põhimääruse kinnitamisest. — 
Põhimäärus.

95. Eesti NSV Ministrite Nõukogu korraldus
Eesti Vabariikliku Teaduslik-TehniIise 
Propaganda Maja põhimääruse kinni
tamise kohta. — Lisa.

I.
Указы Президиума Верховного Совета Эстонской 

ССР.
92. Об утверждении состава Президиума Вер

ховного Суда Эстонской ССР.
93. О созыве Верховного Совета Эстонской

ССР.

II.
Постановления и распоряжения Совета Мини

стров Эстонской ССР.
94. Постановление Совета Министров Эстон

ской ССР об утверждении Положения о 
врачебно-трудовых экспертных комис
сиях (ВТЭК). — Положение.

95. Распоряжение Совета Министров Эстонской
ССР об утверждении Положения об 
Эстонском республиканском доме науч
но-технической пропаганды. — Прило
жение.

1.

92. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

Eesti NSV Ülemkohtu Presiidiumi koosseisu 
kinnitamisest.

Vastavalt NSV Liidu Ülemnõukogu Presii
diumi 14. augusti 1954. a. seadlusele «Liidu- ja 
autonoomsete vabariikide iilemkohtute, krai- ja 
oblastikohtute ning autonoomsete oblastite koh
tute koosseisus presiidiumi moodustamisest» 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

92. Указ
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
об утверждении состава Президиума Верховного 

Суда Эстонской ССР.
В соответствии с Указом Президиума Верхов

ного Совета СССР от 14 августа 1954 года «Об 
образовании Президиумов в составе Верховных 
судов союзных и автономных республик, крае
вых, областных судов и судов автономных 
областей» Президиум Верховного Совета Эстон
ской ССР постановляет:



'Kinnitada Eesti NSV Ülemkohtu Presiidium 
järgmises koosseisus:

Eesti NSV Ülemkohtu Presiidiumi esimees — 
Eesti NSV Ülemkohtu esimees sm. Siarin, Rudolf 
Peetri p.

Eesti NSV Ülemkohtu Presiidiumi esimehe 
asetäitjad — Eesti NSV Ülemkohtu esimehe ase
täitjad sm. Afanasjev, Pavel Vassili p. ja 
sm. Simson, Robert Aleksandri p.

Eesti NSV Ülemkohtu Presiidiumi liikmed — 
Eesti NSV Ülemkohtu liikmed sm. Annus, 
Eduard Peetri p., sm. Nurmela, Voldemar Peetri 
p., sm. Uusküla, Hilda Tõnu t. ja sm. Lepp, 
Elisabet Aleksandri t.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
esimees A. Jakobson.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
sekretär А. К r ü n d e 1.

Tallinn, 23. aprillil 1(957.

93* Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
seadlus

Eesti NSV Ülemnõukogu kokkukutsumisest.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

Kokku kutsuda Eesti Nõukogude Sotsialist
liku Vabariigi Ülemnõukogu neljanda koosseisu 
viies istungjärk 6. juunil 1967 Tallinnas.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
esimees A. Jakobson. 

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
sekretär А. К г ü n d e 1. 

Tallinn, 1-8. mail 1957.

II

94* Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
määrus

arstlike tööekspertiisi komisjonide (AIER) 
põhimääruse kinnitamisest.

Töövõime kindlakstegemise ja invaliidsuse 
grupi määramise 'parandamiseks Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määrab:

1. Kinnitada juurdelisatud arstlike tööeksper
tiisi komisjonide põhimäärus.

2. Lugeda kehtetuks Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu 21. detsembri 1948. a. määrus nr. 1169 
ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 23. juuni 
1954. a. korraldus nr. 883-k.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. P e r t e 1 s.

Tallinn, Toompea 26. aprillil 1957. Nr. 140.

Утвердить Президиум Верховного Суда Эстон
ской ССР в следующем составе:

Председатель Президиума Верховного Суда 
Эстонской ССР — Председатель Верховного 
Суда Эстонской ССР тов. Сарин Рудольф 
Петрович.

Заместители Председателя Президиума Вер
ховного Суда Эстонской ССР — заместители 
Председателя Верховного Суда Эстонской ССР 
тов. Афанасьев Павел Васильевич и тов. Симеон 
Роберт Александрович.

Члены Президиума Верховного Суда Эстон
ской ССР — члены Верховного Суда Эстонской 
ССР тов. Аннус Эдуард Петрович, тов. Нурмела 
Вольдемар Петрович, тов. Уускюла Хильда 
Т ыновна и тов. Лепп Елизавет Александровна.

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР А. Якобсон.

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР А. Крюндель.

Таллин, 23 апреля 1957 г.

93# Указ
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 

о созыве Верховного Совета Эстонской ССР.
Президиум Верховного Совета Эстонской ССР 

постановляет:
Созвать пятую сессию Верховного Совета 

Эстонской Советской Социалистической Респуб
лики четвертого созыва 6 июня 1957 года в 
г. Таллине.

Председатель Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР А. Якобсон.

Секретарь Президиума Верховного
Совета Эстонской ССР А. Крюндель. 

Таллин, 18 мая 1957 г.

94# Постановление 
Совета Министров Эстонской ССР 

об утверждении Положения о врачебно-трудовых 
экспертных комиссиях (ВТЭК).

В целях упорядочения работы по определению 
состояния трудоспособности и установления 
групп инвалидности, Совет Министров Эстон
ской ССР постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о вра
чебно-трудовых экспертных комиссиях.

2. Считать утратившими силу Постановление 
Совета Министров Эстонской ССР от 21 де
кабря 1948 года № 1169 и Распоряжение Совета 
Министров Эстонской ССР от 23 июня 
1954 года № 883-к.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. М ю р и с е п.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. Пертельс.

Таллин, Тоомпеа, 26 апреля 1957 г. № 140.

*



Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

26. aprilli 1957. a. määrusega nr. 140.

Arstlike tööekspertiisi komisjonide (ATEK) 
põhimäärus.

I. Üldeeskirjad.
1: Arstlikud tööekspertiisi komisjonid (ATEK) 

alluvad sotsiaalkindlustuse organitele.

2. Arstlike tööekspertiisi komisjonide üles
andeks õn:

alalise või pikaajalise töövõimekaotuse kind
lakstegemine ja invaliidsuse grupi määramine 
vastavalt juhendile, mis kinnitatakse NSV Liidu 
Tervishoiu Ministeeriumi ja tJAÜKN poolt;

invaliidsuse tekkimise aja ja põhjuste mää
ramine: üld- või kutsehaigus, töövigastus, mitte- 
töövigastus, riiklike või ühiskondlike kohustuste 
täitmisel saadud vigastus, haigestumine lapse
east või enne tööle asumist, haavatasaamine 
(põrutus, vigastus) Nõukogude Liidu kaitsmisel 
või muude sõjaväeteenistuse ülesannete täitmi
sel, rindel saadud haigestumine või haigestu
mine, vigastus (haavatasaamine, põrutus), mis 
ei ole seotud sõjaväeteenistuse kohustuste täit
misega või rinde1! viibimisega;

Invaliidide töötingimuste jia töö iseloomu kind
lakstegemine, mis vastavad nende tervislikule 
seisukorrale (isikutele, kes ei ole tunnistatud 
invaliidideks, annab otsuse töötingimuste muut
mise kohta raviasutus);

abinõude määramine, mis aitavad kaasa inva
liidide töövõime taastamisele (kutsealane välja
õpe, ümberkvalifitseerumine, taastamisravi, pro
teesimine ja tööabinõud, mootorkäru vajaduse 
ki n dlaikstegeimi ne jm.);

ettevõtetes, asutustes, organisatsioonides ja 
põllumajanduses vahetult töötavate invaliidide 
töötingimuste tundmaõppimine tööde ja kutse
alade väljaselgitamiseks, millised oleksid sobi
vad invaliididele;

a rstl ike kous u 11 a ts i o o n i komi s j oni de l i i km e t e 
ja ravi-profüliaktiliste asutuste arstide instruee
rimine ja tutvustamine arstliku tööekspertiisi 
põhialuste, meetodite ja ülesannetega.

II. Arstlike tööekspertiisi komisjonide 
korraldus ja koosseis.

3. Arstlikud tööekspertiisi komisjonid organi
seeritakse raviasutuste (polikliinikute, ambula
tooriumide, dispanserite, haiglate jt.) baasil, 
kus õn olemas vajalikud tingimused haigete 
igakülgseks läbivaatamiseks (kitsa eriala arstid, 
diagnostilised kabinetid jt.).

Утверждено
Постановлением Совета Министров ЭССР 

от 26 апреля 1-957 г. № 140.

Положение
о врачебно-трудовых экспертных комиссиях

(ВТЭК).

I. Общие положения.
1. Врачебно-трудовые экспертные комиссии 

(ВТЭК) находятся в ведении органов социаль
ного обеспечения.

2. На врачебно-трудовые экспертные комис
сии возлагается:

определение постоянной или длительной 
потери трудоспособности и установление групп 
инвалидности в соответствии с инструкцией, 
утверждаемой Министерством здравоохранения
СССР И ВЦСПС;

установление времени наступления и причин 
инвалидности: общее или профессиональное
заболевание, трудовое увечье, увечье, не связан
ное с работой, увечье, полученное в связи с 
выполнением государственных или общест
венных обязанностей, заболевание с детства или 
до начала трудовой деятельности, ранение 
(контузия, увечье), полученное при защите 
СССР или при исполнении иных обязанностей 
военной службы, заболевание, полученное на 
фронте или заболевание, увечье (ранение, кон
тузия), не связанные с исполнением обязан
ностей военной службы или не связанные с 
пребыванием на фронте;

определение для инвалидов условий и харак
тера труда, доступных им по состоянию здо
ровья (лицам, не признанным инвалидами, 
заключение об изменении условий труда дается 
лечебными учреждениями);

определение мероприятий, содействующих 
восстановлению трудоспособности инвалидов 
(профессиональное обучение, переквалификация, 
восстановительное лечение, протезирование и 
рабочие приспособления, определение нуждае
мости в мотоколясках и др.);

изучение условий труда инвалидов, рабо
тающих непосредственно на предприятиях, в 

учреждениях, организациях и сельском хозяйстве, 
с целью выявления работ и профессий, доступ
ных инвалидам;

ознакомление и инструктаж членов вра
чебно-консультационных комиссий и врачей 
лечебно-профилактических учреждений с осно
вами, методами и задачами врачебно-трудовой 
экспертизы.

II. Организация и состав врачебно-трудовых 
экспертных комиссий.

3. Врачебно-трудовые экспертные комиссии 
организуются на базе лечебных учреждений 
(поликлиник, амбулаторий, диспансеров, боль
ниц и др.), в которых имеются необходимые 
условия для всестороннего обследования боль
ных (врачи по узким специальностям, диагнос
тические кабинеты и др.).



Raviasutuste nimekirja, millede baasil orga
niseeritakse arstlikud tööekspertiisi komisjonid, 
määrab kindlaks ENSV Sotsiaalkindlustuse Mi
nisteerium koos ENSV Tervishoiu Ministee
riumiga.

4. Arstliku tööekspertiisi komisjoni koosseisu 
kuuluvad 3 arsti-aksperti põh il istelt erialadelt: 
kirurg, terapeut ja neuropatoloog; spetsialisee
ritud arstliku tööekspertiisi komisjoni koosseisu, 
tuberkuloosi- ja vaimuhaigete ekspertiisiks, kuu
luvad vastavalt 2 ftisiaatrit j.a neuropatoloog 
või kaks psühhiaatrit ja terapeut. Üks arsti dest- 
ekspartidest määratakse komisjoni esimeheks. 
Ametiühingu organisatsiooni esindaja kuulub 
komisjoni koosseisu liikme õigustega. Ekspertii
sikomisjonide istungitest võtavad osa sotsiaal
kindlustuse organite esindajad.

Arstliku tööekspertiisi komisjoni esimehe ja 
liikmed kinnitab ENSV Sotsiaalkindlustuse Mi
nisteerium kooskõlastatult tervishoiuorganite ja 
Eesti NSV Ametiühingute Nõukoguga.

5. ENSV Sotsiaalkindlustuse Ministeeriumi 
arstlike tööekspertiisi inspektsiooni arstid ei või 
kuuluda arstlike tööekspertiisi komisjonide 
koosseisu.

6. ENSV tervishoiuorganid eraldavad AIER-! 
koosseisu kõrge kvalifikatsiooniga, eeskätt töö
ekspertiisi alal kogemusi omavaid arste eriala
delt, mis õn ette nähtud käesoleva põhimääruse
4. punktis.

7. Arstlikud tööekspertiisi komisjonid võtavad 
vastu 3,5 tunnilise tööpäeva kestel läbivaatami
seks 15 haiget, spetsialiseeritud arstlikud töö
ekspertiisi komisjonid aga 10 haiget.

8. Arstlike tööekspertiisi komisjonide koos
seisu ülalpidamise kulud, samuti kantseleikulud 
kaetakse sotsiaalkindlustuse osakondade sum
madest, mis õn assigneeritud arstlike tööeks
pertiisi komisjonide ülalpidamiseks vastavalt 
kinnitatud eelarvetele.

9. Raviasutused, millede juurde moodusta
takse arstlikud tööekspertiisi komisjonid, anna
vad viimastele vastavad ruumid ja vajaliku me
ditsiinilise ning majandusliku sisseseade, samuti 
loovad tingimused, mis õn vajalikud arstlikus 
tööekspertiisi komisjonis käivate haigete kul
tuurseks teenindamiseks.

10. Arstlike tööekspertiisi komisjonide töö 
üldjuhtimist ja kontrolli teostab ENSV Sotsiaal
kindlustuse Ministeerium ning vahetut juhti
mist ja kontrolli rajoonide ja linnade töörahva 
saadikute nõukogude täitevkomiteede vastavad 
sotsiaalkindlustuse osakonnad.

11'. ENSV Sotsiaalkindlustuse Ministeeriumi 
juurde organiseeritakse Vabariiklik Arstlik Töö-

Перечень лечебных учреждений, на базе 
которых организуются врачебно-трудовые экс
пертные комиссии, устанавливается Министерст
вом социального обеспечения Эстонской ССР 
совместно с Министерством здравоохранения 
Эстонской ССР.

4. Врачебно-трудовые экспертные комиссии 
состоят из трех врачей -экспертов основных спе
циальностей: хирурга, терапевта и невропато
лога; специализированные врачебно-трудовые 
экспертные комиссии для экспертизы туберку
лезных и психических больных состоят соответст
венно из двух фтизиатров и невропатолога, из 
двух психиатров и терапевта. Один из врачей- 
экспертов назначается председателем комиссии. 
Представители профсоюзной организации вхо
дят в состав комиссии на положении членов. 
В заседаниях экспертной комиссии участвуют 
представители органов социального обеспечения.

Председатель и члены врачебно-трудовых 
экспертных комиссий утверждаются Министерст
вом социального обеспечения Эстонской ССР по 
согласованию с органами здравоохранения и 
Эстонским республиканским Советом профессио
нальных союзов.

5. Врачи инспекций врачебно-трудовой экс
пертизы Министерства социального обеспечения 
Эстонской ССР не могут входить в состав вра
чебно-трудовых экспертных комиссий.

6. Органы здравоохранения Эстонской ССР 
выделяют для состава ВТЭК высококвалифици
рованных, в первую очередь опытных по трудо
вой экспертизе врачей предусмотренных в пункте 
4 настоящего Положения специальностей.

7. Врачебно-трудовые экспертные комиссии 
принимают в течение 5,5 часового рабочего дня 
на обследование 15 больных, а специализиро
ванные врачебно-трудовые экспертные комис
сии — 10 больных.

8. Расходы на содержание штата врачебно
трудовых экспертных комиссий и на их канце
лярские нужды производятся за счет средств 
отделов социального обеспечения, ассигнованных 
на содержание врачебно-трудовых экспертных 
комиссий в соответствии с утвержденными 
сметами.

9. Лечебные учреждения, при которых орга
низуются врачебно-трудовые экспертные комис
сии, предоставляют последним соответствующие 
помещения и необходимое медицинское и 
хозяйственное оборудование, а также обеспечи
вают условия, необходимые для культурного 
обслуживания больных, посещающих врачебно
трудовые экспертные комиссии.

10. Общее руководство и контроль за рабо
той врачебно-трудовых экспертных комиссий 
осуществляется Министерством социального 
обеспечения Эстонской ССР, а непосредственное 
руководство и контроль соответствующими отде
лами социального обеспечения исполнительных 
комитетов районных и городских Советов депу
татов трудящихся.

11. При Министерстве социального обеспе
чения Эстонской ССР организуется Республи-



ekspertiisi Komisjon, kelle kui töövõime eksper
tiisi metoodilise keskuse lüies andeks õn:

a) konsultatsiooni andmine arstlike tööeks
pertiisi komisjonide arstidele komplitseeritud 
ekspertiisi juhtudel;

b) ürituste läbiviimine arsti de-eksperti de eks
pertiisialase kvalifikatsiooni tõstmiseks (stažee- 
rimine, seminarid, konverentsid jne.);

c) linnade ja rajoonide ning spetsialiseeritud 
arstlike tööekspertiisi komisjonide ekspertiisi
otsuste õigsuse ija põhjendatuse kontrollimine;

d) arstlike tööekspertiisi komisjonide poolt 
läbivaatuse aktide kontrollimine komisjonide 
kogemuste üldistamiseks, ekspertiisis esinenud 
vigade väljaselgitamiseks ning nende vigade 
kõrvaldamist kindlustavate abinõude tarvitusele
võtmiseks;

e) rajoonide ja linnade arstlike tööekspertiisi 
komisjonide otsustele edasikaevanud isikute, 
samuti eriti komplitseeritud juhtudel rajoonide 
ja linnade arstlike tööekspertiisi komisjonide 
poolt suunatud invaliidide läbi vaiatus;

f) sotsiaalkindlustuse organite poolt suuna
tud invaliidide läbivaatus rajoonide, linnade ja 
spetsialiseeritud arstlike tööekspertiisi komisjo
nide otsuste õigsuse kontrollimiseks;

g) invaliidsuse dünaamika ja põhjuste tund
maõppimine ning vastavate ettepanekute välja
töötamine.

Komisjoni kuulub 4 arsti põhilist eit erialadelt, 
kelledest üks õn komisjoni esimees.

Komisjoni koosseisus õn vanem-meditsiini
õde ja meditsiiniline registraator.

Mainitud komisjoni esimehe ja liikmete põhi
töökohaks õn komisjon.

Vabariiklik arstlik tööekspertiisi komisjon õn 
kõrgemaks organisatsiooniks töövõime eksper
tiisi alal vabariigis ja selle komisjoni poolt eda
sikaebuse või kontrolli korras vastuvõetud otsu
sed õn lõplikud ega kuulu edasikaebamisele.

12. Spetsialiseeritud arstlikele tööekspertiisi 
komisjonidele pannakse kontroll rajoonide ja 
linnade arstlike tööekspertiisi komisjonide poolt 
tuberkuloosihaigete ja vaimuhaigete töövõime 
kohta tehtud ekspertiisiotsuste õigsuse üle.

Rajoonide ja linnade komisjonide poolt tuber
kuloosihaiged ja vaimuhaigete töövõime kohta 
esmakordsetel läbivaatustel vastuvõetud otsused 
jõustuvad nende otsuste tegemise momendist, 
pärast nende põhjendatuse kontrollimist vasta
vate spetsialiseeritud arstlike tööekspertiisi ko
misjonide poolt.

13. Arstlikele tööekspertiisi komisjonidele an
takse õigus vajalikel juhtudel suunata haigeid 
statsionaarsele uurimisele ENSV Tervishoiu 
Ministeeriumi raviasutustesse.

канская врачебно-трудовая экспертная комиссия, 
задачей которой, как методического центра по 
экспертизе трудоспособности, является:

а) оказание консультативной помощи вра
чам врачебно-трудовых экспертных комиссий в 
сложных случаях экспертизы;

б) осуществление мероприятий по повы
шению экспертной квалификации врачей-экс- 
пертов (стажирование, семинары, конференции 
и т. д.);

в) проверка правильности и обоснован-
городских, районных

и специализированных врачебно-трудовых экс
пертных комиссий;

г) проверка актов освидетельствования вра
чебно-трудовых экспертных комиссий с целью 
обобщения опыта комиссий, выявления эксперт
ных ошибок, принятия мер к устранению этих 
ошибок;

д) освидетельствование лиц, обжаловав
ших решения районных, городских врачебно-тру
довых экспертных комиссий, а также освиде
тельствование инвалидов в особо сложных слу
чаях по направлениям районных, городских 
врачебно-трудовых экспертных комиссий;

е) освидетельствование инвалидов по на
правлению органов социального обеспечения в 
порядке контроля за правильностью решений 
районных, городских и специализированных 
врачебно-трудовых экспертных комиссий;

ж) изучение динамики и причин инвалид
ности и разработка соответствующих предло
жений.

Комиссия состоит из 4 врачей ведущих 
специальностей, один из которых является пред
седателем.

В штате комиссии имеется старшая меди
цинская сестра и медицинский регистратор.

Председатель и члены указанной комиссии 
находятся на основной работе в комиссии.

Республиканская врачебно-трудовая экс
пертная комиссия является высшей организацией 
по экспертизе трудоспособности в республике и 
принимаемые ею в порядке обжалования или 
контроля решения являются окончательными и 
обжалованию не подлежат.

12. На специализированные врачебно-тру
довые экспертные комиссии возлагается контроль 
за правильностью экспертных решений район
ных, городских врачебно-трудовых экспертных 
комиссий о состоянии трудоспособности больных 
туберкулезом и психическими заболеваниями.

Решения районных, городских комиссий о 
трудоспособности туберкулезных и психических 
больных при первичных освидетельствованиях 
вступают в силу с момента принятия этих реше
ний, после проверки обоснованности их соот
ветствующими специализированными врачебно- 
трудовыми экспертными комиссиями.

13. Врачебно-трудовым экспертным комис
сиям в случае необходимости предоставляется 
право направлять больных на стационарное 
обследование в лечебные учреждения Минис
терства здравоохранения Эстонской ССР.

ности экспертных решений



III. Isikud, keda võetakse läbivaatusele 
arstlikesse tööekspertiisi komisjonidesse,

14. Arstlikud tööekspertiisi komisjonid võta
vad vastu läbivaatusele haigeid alalise või pika
ajalise töövõimekaotuse (invaliidsuse) tunnuste 
olemasolu puhul:

a) töölisi, teenistujaid ja teisi isikuid, kelle
dele laieneb riiklik sotsiaalkindlustus;

b) endisi ajateenistuse rea-, seersandi ja va
nemate koosseisu sõjaväelasi;

c) endisi kindraleid, admirale, ohvitsere ja 
üleajateenistuse rea-, seersandi ja vanemate 
koosseisu sõjaväelasi ning nendega võrdsusta
tud isikuid;

d) NSV Liidu Siseministeeriumi miilitsa, 
kinnipidamiskohtade sõjaväestatud valve ja 
sõjaväestatud tuletõrje rea- ja nooremasse juh
tivasse koosseisu kuulunud isikuid, ministee
riumide ja keskasutuste sõjaväestatud valvesse 
kuulunud isikuid;

e) kõrgemate ja keskeriõppeasutuste, koolide 
ja kaadri ettevalmistamise kursuste õpilasi; 
aspirante, doktoreid ja kliinilisi ordinaatoreid;

f) tööndusliku kooperatsiooni artellide liik
meid;

g) teisi kodanikke, kui nad õn muutunud inva
liidideks seoses NSV Liidu kodaniku kohuse 
täitmisega päästes inimelu, kaitstes sotsialist
likku omandit ning sotsialistlikku õiguskorda;

h) ülaltähendatud isikute perekonnaliikmeid 
toitja kaotuse korral;

i) tööndusliku kooperatsiooni artellide töölisi, 
teenistujaid ja liikmeid, kes õn lõpetanud tööta
mise ja nende perekonnaliikmeid, kes õn kao
tanud toitja, kui kõigil loetletud isikutel õn töö
staaž ja muud tingimused, mis annavad õiguse 
pensionile;

j) isikuid, kes õn ülalpidamisel, mittetööta
vaid pensionäre, kui viimastel õn õigus pensio- 
nilisandi saamiseks töövõimetute perekonnaliik
mete eest;

k) isikuid, kes õn invaliidid lapseeast või kes 
said vigastuse või haigestusid enne tööle asu
mist ning vajavad tööle paigutamist või suu
namist koolidesse kutsealaseks väljaõppeks;

l) isikuid, kes kuuluvad sotsiaalkindlustuse 
organite poolt suunamisele invaliidide kodu
desse.

IV. Arstlikesse tööekspertiisi komisjonidesse 
suunamise kord ja nende komisjonide töökord.

15. Arstlikesse tööekspertiisi komisjonidesse 
suunamine toimub raviasutuste arstlike konsul - 
t a tsi oon i kom i s jo ni de (AT<K) poolt.

IIL Круг лиц, принимаемых на освидетельст
вование во врачебно-трудовые экспертные 

комиссии.
14. Врачебно-трудовые экспертные комис

сии принимают на освидетельствование больных 
при наличии у них признаков постоянной или 
длительной потери трудоспособности (инвалид
ности):

а) рабочих, служащих и других лиц, на 
которых распространяется государственное соци
альное страхование;

б) бывших военнослужащих рядового, сер
жантского и старшинского состава срочной 
службы;

в) бывших генералов, адмиралов, офицеров, 
военнослужащих рядового, сержантского и стар
шинского состава сверхсрочной службы и при
равненных к ним лиц;

г) бывших лиц рядового и младшего 
начальствующего состава милиции, военизиро
ванной охраны мест заключения и военизиро
ванной пожарной охраны Министерства внут
ренних дел СССР, военизированной охраны 
министерств и ведомств;

д) учащихся высших, средних специальных 
учебных заведений, училищ, школ и курсов по 
подготовке кадров; аспирантов, докторов и кли
нических ординаторов;

е) членов артелей промысловой кооперации;

ж) других граждан, если они стали инвали
дами в связи с выполнением долга гражданина 
СССР по спасению человеческой жизни, по 
охране социалистической собственности, а также 
по охране социалистического правопорядка;

з) членов семей вышеуказанных лиц в слу
чае потери кормильца;

и) рабочих, служащих и членов артелей 
промысловой кооперации, прекративших работу, 
и членов семей, потерявших кормильцев, при 
наличии у всех перечисленных лиц стажа и дру
гих условий, определяющих право на пенсию;

к) лиц, находящихся на иждивении, нера
ботающих пенсионеров, при наличии у последних 
права на получение надбавки к пенсии за нетру
доспособность членов семьи;

л) инвалидов с детства и лиц, получивших 
увечье или заболевание до начала трудовой 
деятельности, нуждающихся в трудоустройстве 
или направлении в школы профессионального 
обучения;

м) лиц, имеющих право для направления 
органами социального обеспечения в дома инва
лидов.

IV. Порядок направления во врачебно-трудовые 
экспертные комиссии и порядок их работы.

15. Направление во врачебно-трудовые экс
пертные комиссии производится врачебно-кон
сультационными комиссиями (ВКК) лечебных 
учреждений.



Juhul, kui raviasutustes puudub arstlik kon- 
sultiatsio-onikoimisjon, suunab haigeid arstlikku 
tööekspertiisi komisjoni raviv arst koos ravi
asutuse peaarstiga.

16. Kui isik oma tervisliku seisukorra tõttu 
raviasutuse otsusel ei saa ilmuda arstlikku töö
ekspertiisi komisjoni, toimub läbivaatus haige 
juures kodus või raviasutuses, 'kus haige viibib.

Üksikutel juhtudel võivad arstlikud tööeksper
tiisi komisjonid teha otsuse statsionaarses ravi
asutuses viibiva haige töövõime seisukorra kohta 
üksikasjalise läbivaatuse akti alusel, mis õn ialla 
kirjutatud raviva arsti ja raviasutuse peaarsti 
poolt.

17. Haigete suunamisel töövõime ekspertii
siks arstlikku tööekspertiisi komisjoni siaadavad 
raviasutused komisjonile kinnises ümbrikus vas
tavad materjalid, mis tõestavad ja põhjendavad 
invaliidsuse tunnuseid, kliinilist prognoosi jne.

Vastutus korraliku arstliku läbivaatuse ja hai
gete põhjendatud suunamise eest arstlikku töö
ekspertiisi komisjoni pannakse raviasutuse juha
tajale.

1l8. Juhul, kui esitatud meditsiinilised andmed 
ei ole küllaldased töövõimekiaotuse astme kind
lakstegemiseks, suunab arstlik tööekspertiisi 
komisjon haige eriraviasutusse konsultatsioonile 
või paigutab haige statsionaarsesse raviasutusse 
täiendavaks uurimiseks või kontrollimiseks ja 
diagnoosi täpsustamiseks.

19. Läbivaatuse andmed ja arstliku tööeks
pertiisi komisjoni otsus kantakse läbivaatuse 
akti ning kirjutatakse alla komisjoni esimehe ja 
kõigi liikmete poolt.

Kui komisjoni esimees või üksikud liikmed ei 
ole nõus teiste komisjoni liikmete larvamusega, 
siis lisatakse nende eriarvamus läbivaatuse ak
tile juurde ning akt esitatakse kolme päeva jook
sul rajooni, linna sotsiaalkindlustuse osakonnale. 
Sei juhul suunab sotsiaalkindlustuse osakond 
haige või materjalid teise koosseisuga arstlikku 
tööekspertiisi komisjoni või Vabariiklikku Arst
likku Tööekspertiisi Komisjoni, kelle otsus õn 
lõplik.

20. Arstlike tööekspertiisi komisjonide otsu
sed invaliidide töötingimuste kohta õn kohus
tuslikud ettevõtete, asutuste, organisatsioonide 
ja kolhooside juhatajaile.

Kontroll invaliidile arstliku tööekspertiisi ko
misjoni poolt määratud töötingimustest kinni
pidamise üle pannakse sotsiaalkindlustuse orga
nitele ja ametiühingu organisatsioonidele.

21. Arstlikud tööekspertiisi komisjonid õn 
kohustatud andma informatsiooni oma tööst

При отсутствии в лечебных учреждениях 
врачебно-консультационных комиссий направ
ление больных производится лечащим врачем 
совместно с главным врачем лечебного учреж
дения.

16. Освидетельствование лиц, не могущих 
по состоянию здоровья, согласно заключению 
лечебных учреждений, явиться во врачебно-тру
довую экспертную комиссию, производится на 
дому или в лечебном учреждении по месту 
нахождения больного.

В отдельных случаях решения о состоянии 
трудоспособности лиц, находящихся в стацио
нарных лечебных заведениях, выносятся вра
чебно-трудовыми экспертными комиссиями на 
основании подробного акта освидетельствования, 
подписанного лечащим врачем и главным врачем 
лечебного учреждения.

17. Лечебные учреждения, при направлении 
больных для экспертизы трудоспособности во 
врачебно-трудовые экспертные комиссии, направ
ляют в комиссии в запечатанном виде соответст
вующие материалы, подтверждающие и обосно
вывающие признаки инвалидности, клинический 
прогноз ит. д.

Ответственность за качество медицинского 
обследования и за обоснованность направления 
больных во врачебно-трудовые экспертные ко
миссии возлагается на руководителей лечебных 
учреждений.

18. В случае недостаточности медицинских 
данных для определения степени утраты трудо
способности, врачебно-трудовая экспертная ко
миссия направляет освидетельствуемого на кон
сультацию в специальное лечебное учреждение 
или помещает его в стационарное лечебное 
учреждение на дообследование или для наблю
дения за ним и уточнения диагноза.

19. Данные обследования и решение вра
чебно-трудовой экспертной комиссии заносятся 
в акт освидетельствования, который подписы
вается председателем и всеми членами комиссии.

Если председатель или отдельные члены 
комиссии не согласны с мнением других членов 
комиссии, to к акту освидетельствования прила
гается их особое мнение и акт в 3-дневный срок 
направляется в районный, городской отдел соци
ального обеспечения. Отдел социального обеспе
чения в этом случае направляет больного или 
материалы во врачебно-трудовую экспертную 
комиссию другого состава или в Республи
канскую врачебно-трудовую экспертную комис
сию, решение которой является окончательным.

20. Решения врачебно-трудовых экспертных 
комиссий об условиях труда инвалидов являются 
обязательными для руководителей предприятий, 
учреждений, организаций и колхозов.

Контроль за соблюдением условий труда 
инвалидов, установленных врачебно-трудовыми 
экспертными комиссиями, возлагается на органы 
социального обеспечения и профсоюзные орга
низации.

21. Врачебно-трудовые экспертные комиссии 
обязаны делать сообщения о своей работе на



sotsiaalkindlustuse nõukogude istungitel või 
teenindatava rajooni ettevõtete käitis- või koha
like komiteede koosolekutel.

V. Taasläbivaatuse tähtajad ja arstlike 
tööekspertiisi komisjonide otsustele edasi- 

kaebuste esitamise kord.
22. I grupi invaliidide taasläbivaatus toimub 

ülks kord kahe aasta jooksul, II ja III grupi 
invaliidide taasläbivaatus aga üks kord aastas.

Arstlikule tööekspertiisi komisjonile antakse 
õigus üksikutel juhtudel kindlaks määrata taas
läbivaatuse tähtajad diferentseeritult 6 kuust 
kuni 1 aastani II ja III grupi invaliididele jia 
6 kuust kuni 2 aastani I grupi invaliididele.

Invaliididele — meestele, kes õn üle 60 aasta 
ja naistele, kes õn üle 55 aasta varnad, määra
takse invaliidsuse gruplp ilma taasläbivaatuse 
tähtaja määramiseta. Kõigil ülejäänud haiges
tumiste juhtudel, millede puhul invaliidsuse 
grupp mää nä takse ilma taasläbivaatuse tähtaja 
näitamiseta, juhinduvad arstlikud tööeksper
tiisi komisjonid haigestumiste loetelust, mis õn 
kinnitatud NSV Liidu Tervishoiu Ministeeriumi 
ja ÜAÜKN poolt 1.—2. augustil 1956. Nime
tatud invaliidide taasläbivaatus toimub invalii
dide eneste avalduste põhjal, kui toimub muu
datus nende tervislikus seisukorras ja see õn 
kindlaks tõhtud arstliku konsultatsioonikomisjoni 
(AKK) poolt.

23. Üksikutel juhtudel, sotsiaalkindlustuse 
organite ettepanekul, samuti arstliku tööeksper
tiisi komisjoni äranägemisel võib kontrolli 
korras invaliide uuesti läbi vaiadata kä enne 
punktis 22 ettenähtud tähtaega.

24. Kui läbivaadatav ei ole nõus arstliku 
tööekspertiisi komisjoni otsusega õn tal õigus 
ühe kuu jooksul selle peäle kirjalikult edasi kae
vata rajooni, linna sotsiaalkindlustuse osakon
nale. Rajooni, linna sotsiaalkindlustuse osakonna 
juhataja saadab kaebuse esitaja taasläbivaatu- 
sele teise koosseisuga arstlikku tööekspertiisi 
komisjoni või Vabariiklikku Arstlikku Tööeksper
tiisi Komisjoni. Ühtlasi saadetakse komisjonile 
kä kõik materjalid eelmiste läbivaatuste kohta. 
Vabariikliku Arstliku Tööekspertiisi Komisjoni 
otsused kaebuste kohta õn lõplikud.

VI. Asjaajamine ja aruandlus.
25. Iga isiku kohta, kes esmakordselt või kor

duvalt õn läbi käinud ekspertiisist, koostatakse 
läbivaatuse akt ENSV Sotsiaalkindlustuse Mi
nisteeriumi poolt kindlaksmääratud vormi järg1 
ja täidetakse tähestikuline kaart, millised säili
tatakse arstlike tööekspertiisi komisjonide toi
mikutes.

заседаниях советов социального страхования или 
фабрично-заводских, местных комитетов пред
приятий обслуживаемого района.

V. Сроки переосвидетельствования и порядок 
обжалования решений врачебно-трудовых 

экспертных комиссий.

22. Переосвидетельствование инвалидов I 
группы производится один раз в два года, а 
инвалидов II и III групп — один раз в год.

Врачебно-трудовой экспертной комиссии 
предоставляется право в отдельных случаях уста
навливать дифференцированные сроки переосви
детельствования от 6 месяцев до 1 года для II 
и III групп и от 6 месяцев до 2 лет для первой 
группы.

Инвалидам — мужчинам старше 60 лет и 
женщинам старше 55 лет группа инвалидности 
устанавливается без указания срока переосвиде
тельствования. Во всех остальных случаях забо
леваний, при которых группа инвалидности уста
навливается без указания срока переосвиде
тельствования, врачебно-трудовые экспертные 
комиссии руководствуются перечнем заболева
ний, утвержденным Министерством здравоохра
нения СССР и ВЦСПС 1—2 августа 1956 года.
Переосвидетельствование указанных инвалидов 
производится по заявлению самих инвалидов в 
случае изменения состояния их здоровья, уста
новленного врачебно-консультационной комис
сией (ВКК).

23. В отдельных случаях, по предложению 
органов социального обеспечения, а также по 
усмотрению врачебно-трудовой экспертной ко
миссии, инвалиды могут быть переосвидетельст
вованы в порядке контроля ранее срока, указан
ного в пункте 22.

24. В случае несогласия с решением вра
чебно-трудовой экспертной комиссии освиде- 
тельствуемый имеет право в течение месячного 
срока письменно обжаловать его в районный, 
городской отдел социального обеспечения. Заве
дующий районным, городским отделом социаль
ного обеспечения направляет заявителя на пере
освидетельствование во врачебно-трудовую экс
пертную комиссию другого- состава или в Респуб
ликанскую врачебно-трудовую экспертную ко
миссию. Одновременно с направлением на пере
освидетельствование в комиссию пересылаются 
все материалы, связанные с предыдущим освиде
тельствованием. Решения Республиканской вра
чебно-трудовой экспертной комиссии по жалобам 
являются окончательными.

VI. Делопроизводство и отчетность.

25. На каждое лицо, проходящее экспертизу 
как первично, так и повторно, составляется акт 
освидетельствования по форме, устанавливаемой 
Министерством социального обеспечения Эстон
ской ССР, и заполняется алфавитная карточка, 
которые хранятся в делах врачебно-трудовых 
экспертных комиссий,



Läbivaatuse akt peab sisaldama kõik andmed 
haige läbivaatuse kohta, samuti andmed tenna 
töö kohta.

26. Arstlikud tööekspertiisi komisjonid pea
vad oma koosolekute kohta protokolle.

27. Arstlikud tööekspertiisi komisjonid anna
vad invaliididele välja otsused õiendite näol, 
kuna sotsiaalkindlustuse osakondadele antakse 
pensionide määramiseks väljavõtted läbivaatuse 
aktidest Eesti NSV Sotsiaalkindlustuse Minis
teeriumi poolt kindlaksmääratud vormide järgi.

28. Arstlikud tööekspertiisi komisjonid esita
vad aruanded oma tööst kehtestatud korra koha
selt ENSV Sotsiaalkindlustuse Ministeeriumile 
ning rajoonide ja linnade sotsiaalkindlustuse 
osakondadele.

29. Arstlikel tööekspertiisi komisjonidel õn 
nurgatempel ja pitsat.

05. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
korraldus

Eesti Vabariikliku Teaduslik-Tehnilise 
Propaganda Maja põhimääruse 

kinnitamise kohta.
Kinnitada Eesti Vabariikliku Teaduslik-Teh

nilise Propaganda Maja põhimäärus vastavalt 
lisale.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp.

Tallinn, Toompea, 25. aprillil 1967. Nr. 507-k.

Lisa
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

25. aprilli 1957. a. korralduse nr. 507-k juurde

Eesti Vabariikliku Teaduslik-Tehnilise 
Propaganda Maja 
põhimäärus.

I.
1. Vabariiklik Teaduslik-Tehnilise Propa

ganda Maja asutatakse teaduslik-tehniliste ja 
tootmisalaste teadmiste, eesrindlike tooteni s- 
telhniliste kogemuste propaganda organiseeri
miseks ja kaasaaitamiseks tehnilise progressi 
laialdasele juurutamisele Eesti NSV tööstuses 
ja ehitusel.

II.

Vabariikliku Teaduslik-Tehnilise Propaganda 
Maja ülesanded.

2. Vabariikliku Teaduslik-Tehnilise Propa
ganda Maja peamisteks ülesanneteks õn:

ia) propageerida NLKP ja Nõukogude valitsu
se otsusi tööstuse edasiarendamise, tööviljakuse 
pideva tõstmise, toodangu kvaliteedi paranda
mise, omahinna alandamise ja riiklike plaanide

В акте освидетельствования должны быть 
указаны все данные обследования больного, а 
также сведения о его работе.

26. Врачебно-трудовые экспертные комиссии 
ведут протоколы своих заседаний.

27. Врачебно-трудовые экспертные комиссии 
выдают инвалидам на руки решения в виде спра
вок, а отделам социального обеспечения для на
значения пенсий — выписки из актов освиде
тельствования по формам, установленным Ми
нистерством социального обеспечения Эстонской
ССР.

28. Врачебно-трудовые экспертные комиссии 
отчитываются о своей работе в установленном 
порядке перед Министерством социального обес
печения Эстонской ССР и районными, город
скими отделами социального обеспечения.

29. Врачебно-трудовые экспертные комиссии 
имеют штамп и печать.

05. Распоряжение 
Совета Министров Эстонской ССР 

об утверждении Положения об Эстонском 
республиканском доме научно-технической 

пропаганды.

Утвердить Положение об Эстонском респуб
ликанском доме научно-технической пропаганды 
согласно Приложению.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. М ю р и с е п. 

Талин, Тоомпеа, 25 апреля 1957 г. № 507-к.

Приложение
к распоряжению Совета Министров ЭССР 

от 25 апреля 1957 г. № 507-к.

Положение
об Эстонском республиканском доме научно- 

технической пропаганды.

I.
1. Республиканский дом научно-технической 

пропаганды создается для организации пропа
ганды научно-технических и производственных 
знаний, передового производственно-техничес
кого опыта и содействия широкому внедрению 
технического прогресса в промышленности и 
строительстве Эстонской ССР.

II.

Задачи Республиканского дома научно- 
технической пропаганды.

2. Главными задачами Республиканского дома 
научно-технической пропаганды являются:

а) пропаганда решений Коммунистической 
партии Советского Союза и Советского Прави
тельства по дальнейшему развитию промышлен
ности, неуклонному росту производительности



eduka täitmise ja ületamise alal tehnilise prog
ressi laiusel;

b) levitada tehnilisi teadmisi, tõsta töötajate 
kvalifikatsiooni, tutvustada tööstusettevõtete ja 
ehitusorganisatsioonide töötajatele teaduse ja 
eesrindliku tootmispraktika uuemaid saavutusi;

c) organiseerida kogemuste vahetamist ja loo
mingulist koostööd teadlaste ning tööstuse ja 
ehituse ahal töötajate vahel;

d) tundma õppida, üldistada ja ulatuslikult 
propageerida ettevõtete ja ehitusorganisatsioo
nide, leiutajate, tootmise ratsionaliseerijate ja 
novaatorite eesrindlikke kogemusi, abistada 
neid tehniliselt ja konsulteerida uute meetodite 
ja töövõtete, samuti mitmesuguste räkiste välja
töötamisel ning juurutamisel;

e) osutada ettevõtetele tehnilist abi uute teh
noloogiliste protsesside, ratsionaalsemate töö
meetodite ja võtete juurutamisel.

III.

Vabariikliku Teaduslik-Tehnilise Propaganda 
Maja töö vormid ja meetodid.

3. Teises osas nimetatud ülesannete täitmi
seks kasutab Vabariiklik Teaduslik-Tehnilise 
Propaganda Maja järgmisi vorme ja töömee
todeid:

a) loenguid, konsultatsioone, seminare, nõu
pidamisi kogemuste vahetamiseks, tehnilisi 
konverentse, temaatilisi tootmisõhtuid, novaa
tor itepäevi, kohtumisi teaduse ja tehnika alal 
töötajatega ja tootmisnovaatoritega, ekskur
sioone eesrindlikesse ettevõtetesse ja tehniliste 
kinofilmide demonstreerimist. Loetletud üritused 
viiakse läbi nii Vabariiklikus Teaduslik-Tehni
lise Propaganda Majas kui kä ministeeriumides, 
ettevõtetes ja ehitustel;

b) teaduse ja tehnika saavutuste, eesrindlike 
kogemuste, progressiivsete töömeetodite ja ees
rindliku tehnoloogia näitamine. Selleks organi
seerib Teaduslik-Tehnilise Propaganda Maja 
statsionaarseid väljapanekuid, alalisi ja iajurisi 
näitusi oma demonstratsioonisaalides ja aitab 
organiseerida näitusi ettevõtetes ja ministeeriu
mides;

c) annab välja nõupidamiste materjale koge
muste vahetamise alal, tehnilisi informatsiooni- 
lehti ja brošüüre ning näitlikke abinõusid, toot
misse juurutatud leiutiste ja ratsionaliseerimis
ettepanekute kirjeldusi ja imuid materjale, mis 
populariseerivad eesrindlike ettevõtete, leiutajiate, 
ratsionaliseerijate, novaatorite ja tööeesrindlaste 
kogemusi;

d) Teaduslik-Tehnilise Propaganda Maja 
organiseerib ja viib läbi oma tööd kooskõlas 
Vabariikliku Teaduslik-Tehnilise Propaganda 
Maja Nõukogu poolt kinnitatud plaaniga.

труда, улучшению качества продукции, сниже
нию себестоимости и успешному выполнению и 
перевыполнению государственных планов на 
основе технического прогресса;

б) распространение технических знаний, повы
шение квалификации работников, ознакомление 
работников промышленных предприятий и строи
тельных организаций с новейшими достиже
ниями науки и передовой производственной 
практики;

в) организация обмена опытом и творческого 
содружества деятелей науки и работников про
мышленности и строительства;

г) изучение, обобщение и широкая пропаганда 
передового опыта предприятий и стройоргани- 
заций, изобретателей, рационализаторов и нова
торов производства, оказание им технической 
помощи и консультация в разработке и внед
рении новых методов и приемов работы, а также 
различного рода приспособлений;

д) оказание технической помощи предприя
тиям по внедрению новых технологических про
цессов, более рациональных методов и приемов 
труда.

ni.

Формы и методы работы Республиканского дома 
научно-технической пропаганды.

3. Для выполнения указанных в разделе II 
задач Республиканский дом научно-технической 
пропаганды использует следующие формы и 
методы работы:

а) лекции, консультации, семинары, совеща
ния по обмену опытом, технические конференции, 
тематические производственные вечера, дни нова
торов, встречи с деятелями науки и техники и 
новаторами производства, экскурсии на пере
довые предприятия, демонстрации технических 
кинофильмов. Перечисленные мероприятия про
водятся как в Доме научно-технической пропа
ганды, так и в министерствах, на предприятиях 
и стройках;

б) показ достижений науки и техники, пере
дового опыта, прогрессивных методов труда и 
передовой технологии. Для этой цели Дом 
научно-технической пропаганды организует ста
ционарные экспозиции, постоянные и временные 
выставки в своих демонстрационных залах и 
оказывает помощь по организации выставок на 
предприятиях и в министерствах;

в) издает материалы совещаний по обмену 
опытом, информационно-технические листки и 
брошюры и наглядные пособия, описания изоб
ретений и рационализаторских предложений, 
внедренных в производство-, и другие материалы, 
популяризирующие передовой опыт предприятий, 
опыт изобретателей, рационализаторов, новато
ров и передовиков производства;

г) Дом научно-технической пропаганды орга
низует и проводит свою работу в соответствии с 
планом, утвержденным Советом Республикан
ского дома научно-технической пропаганды.



4. Vabariikliku Teaduslik-Tehnilise Propa
ganda Maja juures töötab tehniline raamatu
kogu.

;5. Teaduslik-Tehnilise Propaganda Maja töö
tab tihedas kontaktis Teaduslik-Tehniliste Ühin
gute Eesti Vabariikliku Nõukoguga, Poliitiliste 
jia Teadusalaste Teadmiste Levitamise Ühinguga, 
ministeeriumide ja keskasutustega, Vabariikliku 
Ametiühingute 'Nõukoguga, ametiühingute vaba
riiklike komiteedega, Eesti NSV Teaduste Aka
deemia instituutidega, Tallinna Polütehnilise 
Instituudiga, ajakirja «Tehnika ja Tootmine» 
toimetusega ning ettevõtete tööliste ja insener- 
tehniliste töötajate aktiiviga.

IV.

Vabariikliku Teaduslik-Tehnilise Propaganda
Maja teaduslik-tehnilise tegevuse juhtimine.

6. Vabariikliku Teaduslik-Tehnilise Propa
ganda Majia töö metoodilist juhtimist teostab 
Vabariikliku Teaduslik-Tehnilise Propaganda 
Maja Nõukogu, mille koosseisu kinnitab Eesti 
NSV Ametiühingute Nõukogu esitusel Eesti -NSV 
Ministrite Nõukogu.

Vabariikliku Teaduslik-Tehnilise Propaganda 
Majia Nõukogusse kuulub Teaduslik-Tehnilise 
Propaganda Maja juhtkond, ministeeriumide ja 
keskasutuste, ettevõtete ja ehituste, teaduslike 
organisatsioonide kõrgemate õppeasutuste esin
dajad, tootmise novaatorid ja eesrindlased. Nõu
kogu koosneb 1)5 isikust.

7. Vabariiklikku Teaduslik-Tehnilise Propa
ganda Maja juhib direktor. Vabariikliku Tea du s- 
lik-Tehnilise Propaganda Maja direktor ja selle 
asetäitja nimetatakse ametisse kohaliku, põlev
kivi- ja keemiatööstuse ministri käskkirjaga ja 
nad töötavad kinnitatud direktori põhimääruse 
alusel. Vabariiklik Teaduslik-Tehnilise Propa
ganda Maja annab aru oma finants-majandus- 
likust tegevusest Eesti NSV Kohaliku, Põlevkivi- 
ja Keemiatööstuse Ministeeriumile.

8. Uue tehnoloogia, tootmise organiseerimise 
ja kogemuste vahetamise osakondade insenerid 
ja näituse juhataja nimetatakse 'kohale Vabariik
liku Teaduslik-Tehnilise Propaganda Maja direk
tori poolt kooskõlastatult Nõukoguga.

9. Taaduslik-Tehnilise Propaganda Maja va
nemraamatupidaja määratakse Eesti NSV koha
liku, põlevkivi- ja keemiatööstuse ministri poolt 
Teaduslik-Tehnilise Propaganda Maja direktori 
esitusel.

10. Teaduslik-Tehnilise Propaganda Maja 
struktuuri ja koosseisud kinnitab Eesti NSV 
Ministrite 'Nõukogu.

111. Teaduslik-Tehnilise Propaganda Maja 
juurde luuakse metoodilised komisjonid tööstus
harude järgi. Metoodilised komisjonid õn nõu- 
pidamisorganid; nende koosseisu kinnitab Tea- 
duslik-Tehnilise Propaganda Maja Nõukogu

4. При Республиканском доме научно-техни
ческой пропаганды работает техническая библио
тека.

5. Дом научно-технической пропаганды рабо
тает в тесном контакте с Эстонским республикан
ским Советом научно-технических обществ, 
Обществом по распространению политических 
и научных знаний, министерствами и ведомст
вами, Эстонским республиканским Советом проф
союзов, республиканскими комитетами профсою
зов, институтами Академии наук ЭССР, Тал
линским политехническим институтом, редакцией 
журнала «Техника я Тоотмине» и активом рабо
чих и инженерно-технических работников пред
приятий.

IV.

Руководство научно-технической деятельностью 
Республиканского дома научно-технической 

пропаганды.
6. Методическое руководство работой Респуб

ликанского дома научно-технической пропаганды 
осуществляется Советом Республиканского дома 
научно-технической пропаганды, состав которого 
утверждается Советом Министров Эстонской 
ССР по представлению Эстонского республикан
ского Совета профсоюзов.

В состав Совета Республиканского дома 
научно-технической пропаганды входят: руко
водство Дома научно-технической пропаганды, 
представители министерств и ведомств, пред
приятий и строек, научных организаций, высших 
учебных заведений, новаторы и передовики 
производства. Совет состоит из 15 человек.

7. Во главе Республиканского дома научно- 
технической пропаганды стоит директор. Дирек
тор РДН ГП и его заместитель назначаются 
на должность приказом Министра местной и 
сланцехимической промышленности и действуют 
на основе утвержденного Положения о директоре. 
В хозяйственно-финансовой деятельности Рес
публиканский дом научно-технической пропа
ганды подотчетен Министерству местной и слан
цехимической промышленности ЭССР.

8. Инженеры отделов новой технологии, орга
низации производства и обмена опытом, заве
дующий выставкой назначаются на должность 
приказом директора РДНТП по согласованию с 
Советом.

9. Старший бухгалтер Дома научно-техни
ческой пропаганды назначается Министром 
местной и сланцехимической промышленности 
ЭССР по представлению директора Дома 
научно-технической пропаганды.

10. Структура и штаты Дома научно-техни
ческой пропаганды утверждаются Советом Ми
нистров Эстонской ССР.

11. При Доме научно-технической пропаганды 
создаются методические комиссии по отраслям 
промышленности. Методические комиссии явля
ются совещательным органом; состав их утверж
дается Советом Дома научно-технической пропа-



direktori esitusel kooskõlastatult asjaosalise mi
nisteeriumi või keskasutusega.

1t2. Teaduslik-Tehnilise Propaganda Maja va
hendid koosnevad:

a) Eesti NSV Ministrite Nõukogu poolt eral
datavatest eelarvelistest assigneeringutest;

b) organisatsioonidelt, asutustelt ja ettevõte
telt Teaduslik-Tehnilise Propaganda Maja poolt 
läbiviidud ürituste eest saadud erivahenditest.

13. Vabariikliku Teaduslik-Tehnilise Propa
ganda Maija arvestust ja aruandlust peetakse 
Eesti NSV Kohaliku, Põlevkivi- ja Keemia
tööstuse Ministeeriumi ja Eesti NSV Rahandus
ministeeriumi poolt kindlaksmääratud loetelu ja 
vormide kohaselt.

14. Teaduslik-Tehnilise Propaganda Maja
personali töö reglamenteeritakse teenistusjuhen- 
dite ja sisekorra eeskirjadega.

15. Teaduslik-Tehnilise Propaganda Maja
omab kõik juriidilise isiku õigused.

16. Teaduslik-Tehnilise Propaganda Maja
omab ümmargust pitsatit ja nurgatemplit oma 
nimetusega «Eesti Vabariiklik Teaduslik-Tehni
lise Propaganda Maja» ning arveldusarve NSV 
Liidu Riigipanga Eesti Vabariiklikus Kontoris.

ганды по представлению директора Дома, по 
согласованию с заинтересованным министерством 
или ведомством.

12. Средства Дома научно-технической пропа
ганды состоят из:

а) бюджетных ассигнований, выделяемых Со
ветом Министров Эстонской ССР;

б) специальных средств, получаемых от орга
низаций, учреждений и предприятий за меро
приятия, проводимые Домом научно-технической 
пропаганды.

13. Учет и отчетность Республиканского дома 
научно-технической пропаганды ведутся по 
перечню и формам, установленным Министерст
вом местной и сланцехимической промышлен
ности ЭССР и Министерством финансов ЭССР.

14. Работа персонала Дома научно-технической 
пропаганды регламентируется должностными 
инструкциями и правилами внутреннего распо
рядка.

15. Дом научно-технической пропаганды поль
зуется всеми правами юридического лица.

16. Дом научно-технической пропаганды имеет 
круглую печать и штамп с обозначением своего 
наименования «Эстонский республиканский дом 
научно-технической пропаганды» и расчетный 
счет в Эстонской республиканской конторе Гос
банка СССР,

Eesti NSV Ministrite Noukogu
asjadevalitseja. E. P e r t e i s.

Управляющий Делами Совета Министров
юной ССР Э. Пертельс.

1ЧХ-

Väljaandja Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. Vastutav toimetaja L. Izmestjeva. Trükkimisele antud 
30. mail 1957. Paberi formaat 61 X 86/8. Trükipoognas 48 600 trükitähe ruumi. 1,5 trükipoognat. Tellimise nr. 460.

Tellimise hind aastas 60 rbl. ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoja trükk. Tallinn.
Издатель: Управление Делами Совета Министров Эстонской ССР. Ответственный редактор Л. Изместьева.
Сдано в печать 30 мая 1957 г. Формат бумаги 61X 86/8. В печатном листе 48 600 печ. зн. 1,5 печ. листа. 

Заказ № 460. Подписная цена на год 60 руб. Типография Управл. Делами СМ ЭССР. Таллин. 
МВ-04243.


